27/08/2023, 16:37

Jogo:

Data:

ftem

1.1

1.2

1.21

1.2.2

1.3

1.4
1.5

1.6

1.6.1

1.7

1.7.3
1.8

1.9

Il

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=...

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:

RELATORIO DO DELEGADO 96

RDJ publicado em 05/08/2023 - 19:33:48.( Inicio da partida: 10:30 / Término: 12:09 )

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 -
Campeonato: 2023

Rodada: 22 RODADA

IND. FUT. SAO-JOSEENSE x ARAUCARIA ECR

05/08/2023 Horario: 10:30 Local:

Atividades

Chegada do Delegado da partida ao
estadio

Identificar o responsavel ou a
administragdo do estadio

Identificar os acessos do estadio
(Torcedores, delegagdes, imprensa e
servigos)

Apresentacao ao representante do clube
mandante

Foi respeitada a execugao do Hino
Nacional/Estadual

Identificar o responsavel pela seguranca
privada contratada

Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo
policiamento em servigo

Entregue o oficio de policiamento pelo
clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
atendimento de emergéncia
(ambuléncias)

Enfermeiro(a)
Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagao
do estadio

Identificar o local para os dirigentes da
equipe visitante

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo
equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som
equipamento de teldo

Identificar o responsavel pelo gramado

1.14.1 Conferir o cronograma de irrigagao

Estadio Mun. Cilmar Pedro Goergen / Sdo José dos Pinhais

Informagdes

Chegada as 07h30min
Sr. Josnei Zagonel Zagre

Acesso unico pela Av. Clemente Précoma, 328 - Costeira, Sao José do
Pinhais - PR

Ok, apresentagao feita logo na chegada
Ok, ambos realizados com as equipes perfiladas

NA
NA

Soldado Franco - Guarda Municipal de Sdo José dos Pinhais

Oficio entregue em conformidade

Raquel da Silva Santos de Oliveira - COREN: 420716

Raquel da Silva Santos de Oliveira - COREN: 420716
NA

Jogo diurno

Area de competicdo, vestiarios e camarotes.
Ok, em conformidade

Sr. Josnei Zagonel Zagre

NA

Sr. Josnei Zagonel Zagre

Nao houve

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=204&SelStart3...

S

1/5



27/08/2023, 16:37

1.14.2
1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

item
2.1
2.2
2.3
24
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.1
212
213
2.14
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=204&SelStart3...

Checar a marcacgao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixacao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilacédo

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéo

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Ok, linhas bem demarcadas e em conformidade.

Ok, nivelamento do gramado em conformidade.
Em conformidade (campo sintético)

Ok, traves bem fixadas e em conformidade.
Ok, redes bem instaladas e em conformidade.

Ok, bandeiras bem fixadas e em conformidade.

Informacgdes
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

Bom

Bom

N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
Nao possui
Bom

Nao possui
Bom

Bom

Informagdes
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

Bom

Bom

Nao possui
Nao possui
N&o possui

N&o possui

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=...

2/5



27/08/2023, 16:37

2.28
2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
41
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=204&SelStart3...

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratagao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminacao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilacao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Nao possui
Nao possui
N&o possui
Bom

Bom

Informagdes
Bom

Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

Nao possui
Bom

Nao possui
N&o possui
N&o possui
Bom

Bom

N&o possui
N&o possui
Bom

Bom

Informacgdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=...

3/5



27/08/2023, 16:37

413
414
4.15

4.16

417

ftem

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

ftem

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=204&SelStart3...

Sala de Coleta
Mesa e Cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do

Controle de Dopagem

Conferir suas documentagdes e
uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da
partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tréamites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas

escalados

Promover o encontro entre os gandulas e

a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na

partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em

todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos
documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condigdes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos
de primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da
partida

Coordenar o acesso ao campo € ao
entorno do gramado

Atividades

Checar a existéncia das placas de
publicidade

Checar a uniformidade das placas de
publicidade

Checar a existéncia e posicionamento
dos publimetas

Checar a presenga de publicidade ndo
autorizada ou conflitante

Checar a veiculagdo de publicidade nao
autorizada no teldo

Checar a veiculagao de publicidade nao
autorizada no som

NA
NA
NA

N&o houve controle antidoping

N&o houve controle antidoping

Informacgdes

Toda equipe as 07h40min

Ok, pagamento realizado anterior a partida via PIX

Sr. Lucas Thomaz

Ok, em conformidade

Ok, em conformidade

Ok, em conformidade

Ok, conferéncia realizada anterior a partida

Ok, para ambas as equipes

Ok, checado junto a equipe na ambulancia

Ok, em conformidade

Ok, conforme procedimento

Informacgdes

NA

NA

NA

NA

NA

NA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=...

4/5



27/08/2023, 16:37

Coordenar as agdes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

6.7
item = Atividades
7.1 Publico

7.2 Equipes

7.3 Dirigentes

7.4 | Com. Técnica

7.5 Consumo de Bebidas

NOME

Shuying Zhang
Gongzangjiawa
Pengfei Liu

Zaiheng Jin

Eduardo Orlov Ribas
NA

NOME

Jorge Luiz Marcon Junior

Adler Henrique de Andrade Santana
NA

NA

NOME

NA

Ocorréncias/Observagdes

1] Equipe Araucaria ECR - Auxiliar Técnico Sr. Eder Justino de Andrade, Registro 715, inicialmente presente na lista de

NA

Informagdes
Respeitoso
Respeitoso
Respeitoso
Respeitoso

N&o houve consumo de bebidas alcodlicas

RG

F85*8987
F85*8987
F85*90*Y
F85*9*7T
*40*588™**
NA

RG

00888*51***
**58711*
NA
NA

RG

NA

DATA DE
NASCIMENTO

11/05/2007

23/01/2007

12/04/2006

21/03/2006

13/07/2007
NA

DATA DE
NASCIMENTO

09/07/1981
23/07/2001
NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

NA

participantes do jogo, ndo compareceu a partida. 2] Ficou responsavel pelo atendimento de ambas as equipes, a

enfermeira Raquel da Silva Santos de Oliveira - COREN: 420716. 3] Estiveram presente na ambulancia, os socorristas
Othavio Miranda (1457780**) e Victor de Miranda (056364969**) e também o motorista Guilherme Boese (045915619**).
4] Esteve presente em campo, a fotografa devidamente credenciada, Sr. Roberta Adriana Kotowski de Lara. Sem mais a

relatar.

Documento anexado ao relatério

VITOR HUGO RIBEIRO DE SOUZA

*NA = Nao aplicavel

ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=204&SelStart3...

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=204&SelStop2=...

5/5


https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/del/8279250756_69_SJXAR17.pdf

