

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL **RELATÓRIO DO DELEGADO**

Jogo N°: 96

		RDJ public	ado em 05	/08/2023	- 19:33:48.(Início da par	tida: 10:3	0 / Término: 12:09)
Camp	eonato:	CAMPEONA 2023	TO PARAN	AENSE [DE FUTEBOL SUB 17 -	Rodada:	2ª RODADA
Jogo:	IND. FU	JT. SÃO-JOSE	EENSE x A	RAUCÁR	IA ECR		
Data:	05/08/2	023 Horário:	10:30	Local:	Estádio Mun. Cilmar Pedro Goergen / São José dos Pinhais		
				1. Ir	nstalações/Avaliações Ger	ais	
Ítem	Atividade	es			Informações		
1.1	Chegada estádio	a do Delegado	da partida	ao	Chegada ás 07h30min		
1.2		ar o responsáv ração do está			Sr. Josnei Zagonel Zagre		
1.2.1	Identificar os acessos do estádio 1.2.1 (Torcedores, delegações, imprensa e serviços)			Acesso único pela Av. Clemente Précoma, 328 - Costeira, São José dos Pinhais - PR			
1.2.2	1.2.2 Apresentação ao representante do clube mandante			Ok, apresentação feita logo na chegada			
1.3	Foi respeitada a execução do Hino Nacional/Estadual			Ok, ambos realizados com as equipes perfiladas			
1.4	4 Identificar o responsável pela segurança privada contratada			NA			
1.5	.5 Identificar o responsável pelo CFTV			NA			
1.6	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço			Soldado Franco - Guarda Municipal de São José dos Pinhais			
1.6.1	Entregue o ofício de policiamento pelo clube mandante			Oficio entregue em conformidade			
1.7	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)		Raquel da Silva Santos de Oliveira - COREN: 420716				
1.7.3	Enfermeiro(a)		Raquel da Silva Santos de Oliveira - COREN: 420716				
1.8	Identifica	ır o responsáv	el pelas ca	tracas	NA		
1.9	Identificar o responsável pela iluminação do estádio		Jogo diurno				
1.10	ldentificar o local para os dirigentes da equipe visitante		Área de competição, vestiários e camarotes.				
1.11	Coordenar a abertura dos portões		Ok, em conformidade				
1.12	Identificar o responsável pelo equipamento de som			Sr. Josnei Zagonel Zagre			
1.13	Identificar o responsável pelo som equipamento de telão			NA			
1.14	Identifica	ar o responsáv	el pelo gra	mado	Sr. Josnei Zagonel Zagre		
1.14.	1 Confer	ir o cronogran	na de irriga	ção	Não houve		

		ERW0/99_Delegados.asp?SelStalt1=2023&SelStop1=2023&SelStalt2=204&SelStop2=
1.14.2	,	Ok, linhas bem demarcadas e em conformidade.
1.14.3	1 0	Ok, nivelamento do gramado em conformidade.
1.14.4		Em conformidade (campo sintético)
1.14.	5 Checar a fixação das traves	Ok, traves bem fixadas e em conformidade.
1.14.6	6 Checar a instalação das redes	Ok, redes bem instaladas e em conformidade.
1.14.7	Checar as bandeiras de escanteio	Ok, bandeiras bem fixadas e em conformidade.
		2. Instalações Vestiários
		Vestiário - MANDANTE
Ítem	Atividades	Informações
2.1	Limpeza	Bom
2.2	lluminação	Bom
2.3	Elétrica	Bom
2.4	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
2.5	Ventilação	Bom
2.6	Hidráulica	Bom
2.7	Chuveiro	Bom
2.8	Banheiras de Hidromassagem	Não possui
2.9	Macas para massagem	Não possui
2.10	Geladeira e/ou freezer	Não possui
2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Não possui
2.12	Sala para os técnicos	Não possui
2.13	Armários (com cabides)	Bom
2.14	Área interna para aquecimento	Não possui
2.15	Internet	Bom
2.16	Paredes e Divisórias	Bom
		Vestiário - VISITANTE
Ítem	Atividades	Informações
2.17	Limpeza	Bom
2.18	lluminação	Bom
2.19	Elétrica	Bom
2.20	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
2.21	Ventilação	Bom
2.22	Hidráulica	Bom
2.23	Chuveiro	Bom
2.24	Banheiras de Hidromassagem	Não possui
2.25	Macas para massagem	Não possui
2.26	Geladeira e/ou freezer	Não possui
2.27	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Não possui

2.28	Sala para os técnicos	Não possui
2.29	Armários (com cabides)	Não possui
2.30	Área interna para aquecimento	Não possui
2.31	Internet	Bom
2.32	Paredes e Divisórias	Bom
	3. Insta	alações Vestiário da Arbitragem
Ítem	Atividades	Informações
3.1	Limpeza	Bom
3.2	Paredes e divisórias	Bom
3.3	lluminação	Bom
3.4	Elétrica	Bom
3.5	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
3.6	Hidráulica	Bom
3.7	Sala ou vestiário feminino	Não possui
3.8	Chuveiros	Bom
3.9	Banheiras de Hidromassagem	Não possui
3.10	Macas para massagem	Não possui
3.11	Geladeira e/ou freezer	Não possui
3.12	Lanches e Hidratação	Bom
3.13	Mesa e Cadeiras	Bom
3.14	Armários (com cabides)	Não possui
3.15	Área interna para aquecimento	Não possui
3.16	Internet	Bom
3.17	Ventilação	Bom
	4. Insta	alações Controle antidopagem
Ítem	Atividades	Informações
4.1	Limpeza	NA
4.2	Paredes e divisórias	NA
4.3	lluminação	NA
4.4	Luz de Emergência	NA
4.5	Elétrica	NA
4.6	Refrigeração/Ar Condicionado	NA
4.7	Ventilação	NA
4.8	Hidráulica	NA
		NA
4.9	Chuveiros	IVA
4.9 4.10	Chuveiros Espelhos	NA NA

4.13 Sala de Coleta NA 4.14 Mesa e Cadeiras NA 4.15 Geladeira ou freezer NA 4.16 Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem Não houve controle antidoping 4.17 Conferir suas documentações e uniformes Não houve controle antidoping 5. Técnico Item Atividades Informações 5.1 Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes) Toda equipe às 07h40min 5.2 Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do inicio da partida Ok, pagamento realizado anterior a partida via PIX 5.3 Identificar o responsável pelos gandulas e socalados Sr. Lucas Thomaz 5.4 Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem Ok, em conformidade 5.5 Checar as bolas que serão utilizadas na partida OK, em conformidade 5.6 Checar a existência do 3 bolas novas em todas as partidas Ok, em conformidade 5.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas Ok, conferência realizada anterior a partida 5.8 Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado Ok, para ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.0	
4.15 Geladeira ou freezer 4.16 Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem 4.17 Conferir suas documentações e uniformes 5. Técnico Item Atividades 5.1 Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitrol/Assistentes) 5.2 Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida 5.3 Identificar o responsável pelos gandulas e scalados 5.4 Promover o encontro entre os gandulas e arbitragem 5.5 Checar as bolas que serão utilizadas na partida 5.6 Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas 6.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas 6.8 Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos 5.10 Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida 5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao ologo do conforme procedimento	
A.16 Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem A.17 Conferir suas documentações e uniformes Não houve controle antidoping 5. Técnico Item Atividades Informações 5.1 Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Arbitro/Assistentes) 5.2 Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida 5.3 Identificar o responsável pelos gandulas escalados 5.4 Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem 5.5 Checar a soblas que serão utilizadas na partida 5.6 Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas 5.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas 5.8 Carantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos 5.10 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, conforme procedimento Ok, conforme procedimento	
4.17 Controle de Dopagem 4.17 Conferir suas documentações e uniformes S. Técnico Item Atividades S. Técnico Informações 5.1 Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes) Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida S.3 Identificar o responsável pelos gandulas escalados Sr. Lucas Thomaz Sr. Lucas Thomaz Checar a esistência de 3 bolas novas em todas as partidas Checar a existência dos documentos dos altelas Carantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado S.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, conforme procedimento	
Informes Nao House controle antidophing	
Item Atividades Informações 5.1 Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes) Toda equipe às 07h40min 5.2 Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do inicio da partida Ok, pagamento realizado anterior a partida via PIX 5.3 Identificar o responsável pelos gandulas escalados Sr. Lucas Thomaz 5.4 Promover o encontro entre os gandulas e arbitragem Ok, em conformidade 5.5 Checar as bolas que serão utilizadas na partida Ok, em conformidade 5.6 Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas Ok, em conformidade 5.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas Ok, conferência realizada anterior a partida 5.8 Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado Ok, para ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos Ok, checado junto a equipe na ambulância 5.10 Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida Ok, em conformidade 5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, conforme procedimento	
5.1 Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes) 5.2 Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida 5.3 Identificar o responsável pelos gandulas escalados 5.4 Promover o encontro entre os gandulas e arbitragem 5.5 Checar as bolas que serão utilizadas na partida 5.6 Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas 5.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas 5.8 Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos 5.10 Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida 5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, conforme procedimento	
5.1 partida (Árbitro/Assistentes) 5.2 Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida 5.3 Identificar o responsável pelos gandulas escalados 5.4 Promover o encontro entre os gandulas e arbitragem 5.5 Checar as bolas que serão utilizadas na partida 5.6 Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas 5.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas 5.8 Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos 5.10 Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, conforme procedimento	
arbitragem antes do início da partida 5.3 Identificar o responsável pelos gandulas escalados 5.4 Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem 5.5 Checar as bolas que serão utilizadas na partida 5.6 Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas 5.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas 5.8 Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos 5.10 Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida 5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado 5.2 Identificar o responsável pelos gandulas exp. Lucas Thomaz 5.4 Checar a existência de 3 bolas novas em todade 6.5 Checar a existência dos documentos dos novas em todas as partidas 6.6 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos 6.7 Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida 6.8 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado 6.9 Checar a existência dos equipamentos dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida 6.10 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado 6.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	
 escalados 57. Lucas Thomaz 58. Lucas Thomaz 59. Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem Checar as bolas que serão utilizadas na partida Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas Checar a existência dos documentos dos atletas Courdenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Cok, em conformidade Ok, conferência realizada anterior a partida Ok, para ambas as equipes Ok, para ambas as equipes Ok, checado junto a equipe na ambulância Ok, em conformidade Ok, em conformidade 	
a arbitragem Checar as bolas que serão utilizadas na partida Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas Checar a existência dos documentos dos atletas Carantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado Checar a existência dos documentos dos atletas Carantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, em conformidade Ok, para ambas as equipes Ok, checado junto a equipe na ambulância Ok, em conformidade Ok, conforme procedimento	
5.6 Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas 5.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas 5.8 Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos 5.10 Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida 5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, em conformidade Ok, em conformidade Ok, para ambas as equipes Ok, checado junto a equipe na ambulância Ok, em conformidade Ok, em conformidade Ok, conforme procedimento	
todas as partidas Coordenar o acesso ao campo e ao entorno dos as partidas Coordenar o acesso ao campo e ao entorno dos as partidas Ok, em conformidade Ok, conferência realizada anterior a partida Ok, conferência realizada anterior a partida Ok, para ambas as equipes Ok, para ambas as equipes Ok, para ambas as equipes Ok, checado junto a equipe na ambulância Ok, checado junto a equipe na ambulância Ok, conforme procedimento	
documentos dos atletas Ok, conferencia realizada anterior a partida Ok, para ambas as equipes Ok, para ambas as equipes Ok, checado junto a equipe na ambulância Ok, checado junto a equipe na ambulância Ok, em conformidade Ok, em conformidade Ok, conforme procedimento	
5.8 condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado 5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, para ambas as equipes Ok, checado junto a equipe na ambulância Ok, em conformidade Ok, em conformidade Ok, conforme procedimento	
de primeiros socorros exigidos Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Ok, checado junto a equipe na ambulancia Ok, checado junto a equipe na ambulancia Ok, checado junto a equipe na ambulancia Ok, conformidade Ok, conforme procedimento	
5.10 estabelecidos no countdown oficial da partida Ok, em conformidade Ok, em conformidade Ok, conforme procedimento	
entorno do gramado OK, conforme procedimento	
6. Comercial	
Ítem Atividades Informações	
6.1 Checar a existência das placas de publicidade NA	
6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade	
6.3 Checar a existência e posicionamento dos publimetas	
6.4 Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	
6.5 Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	
6.6 Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	

6.7	Coordenar as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	NA			
	7.	. Condutas Durante o Jogo			
Ítem	Atividades	Informações			
7.1	Público	Respeitoso			
7.2	Equipes	Respeitoso			
7.3	Dirigentes	Respeitoso			
7.4	Com. Técnica	Respeitoso			
7.5	Consumo de Bebidas	Não houve consumo de bebidas alcoólicas			
		GANDULAS			
	NOME		RG	DATA DE NASCIMENTO	
Shuyi	ing Zhang		F85*8987	11/05/2007	
Gong	zangjiawa		F85*8987	23/01/2007	
Peng	fei Liu		F85*90*Y	12/04/2006	
Zaihe	eng Jin	F85*9*7T	21/03/2006		
Edua	rdo Orlov Ribas		*40*588**	13/07/2007	
NA			NA	NA	
		MAQUEIROS			
	NOME		RG	DATA DE NASCIMENTO	
Jorge	Luiz Marcon Junior		00888*51***	09/07/1981	
Adler	Henrique de Andrade Santana		**58711**	23/07/2001	
NA			NA	NA	
NA			NA	NA	
		MASCOTE			
	NOME		RG	DATA DE NASCIMENTO	
NA			NA	NA	
Ocorr	rências/Observações				
partic enfer Otha	uipe Araucária ECR - Auxiliar Técnico Sr. E ipantes do jogo, não compareceu a partida meira Raquel da Silva Santos de Oliveira - o vio Miranda (1457780**) e Victor de Miranda teve presente em campo, a fotógrafa devida rr.	. 2] Ficou responsável pelo ate COREN: 420716. 3] Estiveram a (056364969**) e também o r	endimento de ambas a li presente na ambulâr notorista Guilherme B	is equipes, a icia, os socorristas pese (045915619**	
	Doc	umento anexado ao relatório)		
	DELEGADO	RESPONSÁVEL PELO RELA	TÓRIO		
//	R HUGO RIBEIRO DE SOUZA	ASSINATURA D	ASSINATURA DIGITAL VALIDADA		
VIIO	K 11000 Kibeliko be 0002A	17.000.0.0.0.0.0			